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Punkt 167: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2023

S2023-4423

Sagens kerne
Udvalget skal godkende budgetopfølgningen pr. 31. marts 2023, og udvalgets anbefalinger sendes videre til behandling i
Økonomiudvalget og endelig beslutning i Kommunalbestyrelsen.
 
Budgetopfølgningen viser overordnet positive forventninger til overholdelse af budgettet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

At budgetopfølgningen for udvalgets områder godkendes.
At merudgift på 248.000 kr. til Nordfyns Erhverv og Turisme vedrørende overtagelse af driften af Castor,
søges finansieret af Økonomiudvalgets budgetreserve.
At der for anlægsprojektet 'Flytning af bibliotek/borgerservice til faktagrund' søges om fremrykning af et
rådighedsbeløb på 400.000 kr. til 2023 fra bevillingen på 5 mio. kr. afsat i 2024 til brug for projektbeskrivelse og
ansøgningsmateriale til frie bymidter.

Sagens baggrund
Med henvisning til "Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune" har administrationen udarbejdet
budgetopfølgningen pr. 31. marts 2023.

 
Budgetopfølgningen består af en særskilt opfølgning på udvalgets driftsområder samt en tværgående opfølgning på alle
anlægsprojekter i kommunen.

Økonomiske oplysninger
Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2023 viser for udvalgets områder følgende:

Forventninger til driftsregnskab 2023
Budgetopfølgningen pr. 31. marts viser en forbrugsprocent på 19,5, hvilket er under den forventede forbrugsprocent på
25.
 
Den lave forbrugsprocent skyldes primært, at der under Erhverv, Kultur, Fritid samt Bibliotek og Borgerservice er et lavt
forbrug.
 
Der forventes en merudgift på 248.000 kr. på området Nordfyns Erhverv og Turisme, hvilket skyldes en reduktion i
budgettet, jf. budgetaftalen for 2023. Reduktionen udmøntes dog ikke, idet Nordfyns Erhverv og Turisme fremover
varetager driften af Castor. Merudgiften foreslås finansieret af Økonomiudvalgets budgetreserve. 
 
Forventningerne til regnskabsresultatet er dog samlede udgifter på 48,1 mio. kr., hvilket stort set svarer til det
korrigerede budget.
 
Forventninger til anlægsregnskab 2023
Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2023 viser en forbrugsprocent på 8,5 og det forventes, at der i 2023 anvendes 16 mio.
kr. af udvalgets samlede bevilling på 22,8 mio. kr.
 
Ansøgning om fremrykning af rådighedsbeløb fra 2024 til 2023
For projektet 'Flytning af bibliotek/borgerservice til faktagrund' er der i budgetoverslagsårende 2024-2025 afsat en samlet
bevilling på 16 mio. kr. 
 
Der forventes anvendt 400.000 kr. til projektbeskrivelse og ansøgningsmateriale til frie bymidter, hvorfor der søges om
fremrykning af et rådighedsbeløb på 400.000 kr. til 2023 fra bevillingen på 5 mio. kr. afsat i 2024.
 
Status for de enkelte anlægsprojekter under udvalgets område fremgår på side 7 i sagens bilag "ANLÆG -
Budgetopfølgning pr. 31. marts 2023".



Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-05-2023
Godkendt med bemærkning om, at udvalget den 11. august 2022 bevilgede 260.000 kr. til udarbejdelse af ansøgningen til
Frie Bymidter. 

Bilag

ERHVERVS-, KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET - Budgetopfølgning pr. 31. marts 2023

ANLÆG - Budgetopfølgning pr. 31. marts 2023



Punkt 168: Budget 2024 - Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalgets arbejde
med den udmeldte budgetramme for Budget 2024-2027

S2023-5378

Sagens kerne
I henhold til tidsplanen for Budget 2024 samt overslagsårene 2025-2027, som fremgår af Budgetstrategi 2024, skal
fagudvalgene i perioden maj til juni måned 2023 arbejde med udvalgets budgetramme forud for den endelige vedtagelse
af Budget 2024.

Til brug for det videre budgetarbejde har Økonomiudvalget udmeldt en samlet budgetramme for Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget på 44,2 mio. kr. i 2024.

Administrationens indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter ønsker til prioriteringer og hvordan de kan finansieres ved omprioriteringer indenfor
udvalgets ramme.

Sagens baggrund
Jf. Budgetstrategien for 2024 udmelder Økonomiudvalget budgetrammen for driften fordelt på de enkelte udvalgs
driftsområder.
 
Udgangspunktet for driftsrammen er lig med den vedtagne budgetramme for 1. budgetoverslagsår for seneste vedtagne
budget. Det betyder en driftsramme med udgangspunkt i det politisk besluttede serviceniveau.
 
Udgangspunktet for Budget 2024 til 2027 er, at der skal skabes et råderum på 57 mio. kr. på driften med det formål at
genoprette driftsbalancen.
 
De udmeldte budgetrammer fra Økonomiudvalget skal overholdes. Der er ikke særskilt ekstra økonomi til
driftsudvidelser. Dog kan udvalgene prioritere og omprioritere inden for budgetrammen. Det betyder, at forudsætningerne
for at arbejde med budgetrammer henover forårsmånederne er baseret på, at sikre en samlet overholdelse af rammerne.
Derfor stiller det øget krav og fokus på, at prioritere og sikre omstilling blandt andet i højere grad ved brug af data, for at
vurdere effekten af indsatser inden for udvalgenes samlede drift.
 
Overførselsudgifter
I budgetgrundlaget indgår udvalgenes overførselsudgifter, hvilket primært er inden for Arbejdsmarkedsudvalget og
Børne- og Ungeudvalget. Budgetrammerne er 1. budgetoverslagsår for seneste vedtagne budget, sammenholdt med KL's
skøn og udmelding for overførselsindkomster sammenholdt med den faktiske udvikling og udviklingen på landsplan.
 
Aktivitetsbestemt medfinansiering
Medfinansieringen indarbejdes med udgangspunkt i 1. budgetoverslagsår for seneste vedtagne budget.
 
Økonomiaftalen
Konsekvenserne af Økonomiaftalen, herunder lov- og cirkulæreprogrammet, overførselsskønnet, medfinansiering af
aktivitetsbestemt sundhed samt indtægtsgrundlaget, forelægges for Økonomiudvalget i august måned for en nærmere
prioritering. Økonomiudvalget forholder sig herefter til eventuelle justeringer i fagudvalgenes driftsrammer.
 
Ved udarbejdelse af budgetgrundlaget i udvalgene, udarbejdes særskilte beskrivelser for initiativer eller ændringer inden
for den udmeldte budgetramme. Disse forslag indgår i den endelige prioritering ved de politiske budgetforhandlinger.
 
På baggrund af Økonomiudvalgets udmelding af budgetrammen, skal udvalget i perioden primo maj til medio juni
arbejde videre med forslag til budgetgrundlaget for perioden 2024 til 2027, herunder forslag til prioriteringer af
udmøntning af et økonomisk råderum.
 
Ligeledes skal der i idéfasen ske en bred involvering af forslag fra bestyrelser, Råd og MED-organisationen, ligesom der
vil afholdes møder mellem borgmesteren, Økonomiudvalget, udvalgsformændene samt Direktionen.
 
Der henvises til Budgethåndbogen 2024, hvor der findes forskelligt materiale til brug for det videre arbejde med det
tekniske budget.

Økonomiske oplysninger



På baggrund af budgetoverslagsåret 2024 i det vedtagne Budget for 2023, er budgetrammen til brug for det videre arbejde
med budgetgrundlaget for perioden 2024 til 2027 opgjort som følgende:
 

Beløb er vist i hele 1.000 kr. og
2023-priser

Budgetover-slagsår
2024 Råderum Ramme-

udmelding

Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget 45.969 -1.790 44.179

 
Som det fremgår af ovenstående oversigt er rammeudmeldingen for udvalgets område 44.179 t.kr.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Den Økonomiske politik.
Budgetstrategi 2024.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-05-2023
Drøftet.



Punkt 169: Forespørgsel fra DBU vedrørende Fodbold for Fremtiden 2.0

S2021-8796

Sagens kerne
Nordfyns Kommune har en samarbejdsaftale med DBU, der løber i perioden 1. januar 2021 - 31. december 2025.
 
Aftalen indeholder forskellige indsatser og projekter, herunder 'Fodbold for Fremtiden' - en beskæftigelsesindsats for unge
i alderen 18-29 år, som blev afviklet med gode resultater i Nordfyns Kommune i efteråret 2021 i et samarbejde mellem
Ungeposten, DBU og Otterup Boldklub. Såvel deltagere, som klubben og Ungeposten, oplevede forløbet som
overvejende positivt og størstedelen af deltagerne fortsatte videre i enten arbejde eller uddannelse.
 
DBU har nu rettet henvendelse for at afklare om Nordfyns Kommune kunne være interesseret i at gennemføre et nyt
forløb af Fodbold for Fremtiden. Et eventuelt nyt forløb vil lægge ud over indsatserne, der er inkluderet i
Velfærdsalliancen.

Administrationens indstilling
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget bedes tage stilling til, hvorvidt der skal gives en foreløbig positiv tilbagemelding på
DBUs forespørgel om et nyt forløb af Fodbold for Fremtiden.
 
Såfremt udvalget er positive overfor et nyt projekt, indstiller administrationen endvidere, at Ungeposten/Jobcentret
inddrages vedrørende målgruppe og planlægning, inden der tages endeligt stilling til et nyt forløb, ligesom det skal
afklares, hvorvidt Fodbold for Fremtiden 2.0 skal være en indsats under Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget, eller om
projektet skal indgå som et tillæg til den nuværende samarbejdsaftale med DBU.

Sagens baggrund
Velfærdsalliancen, som Nordfyns Kommune har indgået med DBU for 2021-2025, indeholder følgende indsatser:
 

Fodbold for Fremtiden - en beskæftigelsesindsats for unge i alderen 18-29 år.
Motionsfodbold for særlige målgrupper.
Bold & Bevægelse - klubudvikling med fokus på de yngste.
Hovedet, Kroppen, Klubben - skolesamarbejde med fokus på 0.-3. klasse og 7.-9. klasse.
Understøttelse af ovenstående indsatser via klubudviklingsforløb med de lokale foreninger, samt generel
klubudvikling.

 
Velfærdsalliancen er finansieret under Økonomiudvalget og samarbejdsaftalen er budgetlagt med 112.000 kr. årligt.
 
'Fodbold for Fremtiden' er en beskæftigelsesindsats for unge i alderen 18-29 år og projektet blev afviklet med gode
resultater i Nordfyns Kommune i efteråret 2021 i et samarbejde mellem Ungeposten, DBU og Otterup Boldklub. Såvel
deltagere, som klubben og Ungeposten, oplevede forløbet som overvejende positivt og størstedelen af deltagerne fortsatte
videre i enten arbejde eller uddannelse.
 
DBU har nu rettet henvendelse for at afklare om Nordfyns Kommune kunne være interesseret i at gennemføre et nyt
forløb. DBU er i øjeblikket ved at afklare, om der kan indgå fondsmidler i nye forløb og de vil derfor gerne have en
tilkendegivelse af, hvorvidt Nordfyns Kommune vil have interesse i et nyt projekt. Et eventuelt nyt forløb vil lægge ud
over indsatserne, der er inkluderet i Velfærdsalliancen, og der vil derfor skulle findes ny finansiering, hvis Fodbold for
Fremtiden 2.0 skal gennemføres i Nordfyns Kommune. Der kan være mulighed for at tilpasse Fodbold for Fremtiden i
forhold til det første projekt og eventuelt tilrettelægge det for andre målgrupper end de 18-29-årige. 
 
Da der er tale om en foreløbig interessetilkendegivelse, er det endnu ikke fastlagt, hvor meget et nyt forløb vil koste at
gennemføre. En positiv tilkendegivelse til DBU vil derfor også være med forbehold for, at der findes finansiering til
projektet.
 
Såfremt udvalget ønsker at give en positiv tilbagemelding på DBUs forespørgsel, indstiller administrationen endvidere, at
Ungeposten/Jobcentret inddrages vedrørende målgruppe og planlægning, inden der tages endelig stilling til et nyt forløb,
ligesom det skal afklares, hvorvidt der skal være tale om en indsats under Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget, eller om
det skal indgå som et tillæg til den nuværende samarbejdsaftale med DBU.

Økonomiske oplysninger



Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget. 

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-05-2023
Administrationens indstilling godkendt.



Punkt 170: Kultur - Drøftelse af indsatsområder i Kulturregion Fyns
kommende kulturaftale

S2023-5350

Sagens kerne
Nordfyns Kommune deltager i det fynske kultursamarbejde "Kulturregion Fyn". Som led i forberedelsen af Kulturregion
Fyns kommende kulturaftale med kulturministeren (gældende for 2025-2028) bedes Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget
drøfte og beslutte, hvilke ønsker til indsatsområder i den nye aftale, Nordfyns Kommune skal foreslå Kulturregion Fyn.
 
Kulturregionens sekretariat foreslår, at der arbejdes videre med den nuværende kulturaftales tre indsatsområder, men at
udvalget supplerer med eventuelle ønsker til yderligere indsatsområder:
 

1. Kultur i Natur
2. Kultur og Sundhed
3. Visuel Kultur

 
Grunden til at de tre indsatsområder foreslås fastholdt er, at de rummer et stort udviklingspotentiale.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget:
 

1. Foreslår Kulturregion Fyn, at der i kulturaftalen for 2025-2028 arbejdes videre med de tre indsatsområder: Kultur i
Natur, Kultur og Sundhed og Visuel Kultur.

2. Tilføjer eventuelle yderligere forslag, hvis der er sådanne.

Sagens baggrund
Nordfyns Kommune udgør sammen med otte andre fynske kommuner "Kulturregion Fyn". Udvalgsformand Mette
Landtved-Holm deltager som Nordfyns Kommunes repræsentant i Kulturregion Fyns politiske styregruppe.

Kulturregion Fyn indgår hvert fjerde år en kulturaftale med kulturministeren, som sikrer en årlig statslig bevilling til
realiseringen af kulturelle indsatsområder på Fyn og øer.
 
I den gældende kulturaftale for 2021-2024 arbejdes der med nedenstående tre indsatsområder:
 

Kultur i Natur
Kultur og Sundhed
Visuel Kultur

 
Medlemskommunerne skal nu udarbejde forslag til indhold for en ny kulturaftale for perioden 2025-2028. Efter en dialog
og endelig forhandling af aftalens indhold med Slots- og Kulturstyrelsen, vil den nye kulturaftale blive fremlagt til
politisk beslutning i medlemskommunernes byråd/kommunalbestyrelse.
 
Sekretariatet foreslår, at de nuværende tre indsatsområder bibeholdes og udvikles.
 
Foreløbige erfaringer med indsatsområderne
Over halvdelen af den nuværende kulturaftales løbetid er nu gået, og det er muligt til en vis grad at evaluere på de tre
indsatsområder.
 
Sekretariatet har i den forbindelse set på, om nogle af - eller alle - indsatsområder har vist sig at have så meget potentiale,
at det vil give mening at fortsætte med dem som afsæt for nye initiativer i 2025-2028.
 
Kultur i Natur:
Indsatsområdet Kultur i Natur skal styrke og udvikle nyskabende, engagerende kunst- og kulturprojekter til børn og
familier med fokus på vores fælles kultur- og naturhistorie. Det sker f.eks. via udviklingen af nye aktiviteter, der foregår i



naturen, og som kombinerer bevægelse, udforskning og opdagelse og/eller som iscenesætter naturen og kulturhistorien på
nye måder. Eller ved at Kulturregion Fyn løfter eller videreudvikler eksisterende initiativer.

Der er gode muligheder for at arbejde videre med Kultur i Natur i den kommende kulturaftale.
 
Området har et stort vækstpotentiale og det ville være relevant at arbejde mere indgående med nye målgrupper, tematikker
eller overordnede retninger for indsatsområdet.
 
Kultur i Natur har f.eks. endnu ikke nået sit potentiale i forhold til at inddrage kystlinjen som en aktiv del af området. Det
kunne også være, at der i højere grad skulle inddrages et trivselsaspekt eller måske understøtte de klima- og
biodiversitetstiltag der er i de fleste kommuner. Området har også potentiale til at hæve sig op fra et mere lokalt fokus og
tale ind i en større national og international kontekst.
 
Kultur og Sundhed:
Kulturregion Fyn arbejder over en fireårig periode med kultur og natur som sundhedsfremme. Målet er at forbedre den
mentale og sociale trivsel og livskvalitet hos unge og voksne på Fyn.
 
Det gøres med afsæt i flere både danske og internationale rapporter, der viser, at kulturen og naturen kan fremme den
mentale sundhed.
 
Der er gode erfaringer fra det første år af Kultur på Recept-projektet, hvor fire kommuner har arbejdet med at udvikle en
model til voksen-målgruppen (31-65 år). Deltagernes trivsel og helbred blev forbedret efter forløbet, og der var stor
tilfredshed med forløbet blandt deltagerne. Desuden læner resultaterne fra det fynske projekt sig op ad resultaterne fra
Sundhedsstyrelsens nationale Kultur på Recept-satspulje.
 
Der er et stort potentiale for at arbejde videre med Kultur og Sundhed i den nye kulturaftale, da området rummer mange
flere muligheder udover Kultur på Recept.
 
Det kunne f.eks. være oplagt at arbejde med unge og mistrivselsområdet, da det blandt andet er beskrevet i
regeringsgrundlaget, at der skal arbejdes med kulturpas som løftestang for unges trivsel, kultur som trivsel i form af
forebyggelse af stress på arbejdspladser via kunst og kultur eller indenfor ældreområdet, hvor det kunne være oplagt at
arbejde med demens- eller plejehjemsområdet.
 
Erfaringerne fra både andre projekter og det fynske Kultur på Recept-projekt viser, at det tager meget tid og kræver
mange ressourcer at opbygge et stabilt rekrutteringssamarbejde, da man til dels skal have opbygget et fælles sprog og
forståelse for projektet og til dels "konkurrerer" Kultur på Recept med andre tilbud om opmærksomheden - særligt hos
praktiserende læger og sagsbehandlere.
 
I forhold til området Kultur og Sundhed vil der i den første del af den nye aftaleperiode under alle omstændigheder blive
arbejdet med området, idet Kulturregion Fyn - i samarbejde med Odense Kommune og 12 andre partnere fra i alt syv
lande - har modtaget en bevilling på godt 21 millioner fra EU til et Interreg projekt.
 
Fra 2023-2025 skal samarbejdspartnerne udvikle nogle af de manglende værktøjer, der skal til for, at Kultur på Recept
programmer for alvor kan implementeres i større skala. Blandt andet en implementeringsguide til praktikere og
beslutningstagere, der giver dem et indblik i, hvordan man organiserer, planlægger, faciliterer, evaluerer og finansierer
Kultur på Recept programmer og et evalueringsværktøj, der kan beregne de økonomiske gevinster ved Kultur på Recept.
 
Visuel Kultur:
Dette indsatsområde handler dels om at udvikle nye modeller for fritidstilbud, der tager afsæt i børn og unges ønsker om
at fordybe sig i for eksempel design, billedkunst eller film, og dels om at fagligheden i de eksisterende aktivitets- og
undervisningstilbud skal højnes.
 
Feltet er præget af ildsjæle og engagerede aktører, der dog mangler støtte til at udvikle deres tilbud og skabe
sammenhæng mellem talentkæderne. Aktørerne har fået blik for hinanden og fået en række tilbud i form af
videreuddannelse, netværk og aktiviteter til deres elever/brugere/deltagere. Det har modnet feltet til en langt højere grad
af samarbejde, som skal udfoldes i de sidste to år af kulturaftalen.
 
Kulturregion Fyn har haft succes med at arbejde med en pulje, som har skabt en lang række aktiviteter for børn og unge
og viser, at Fyn og øer har et stort potentiale til at byde ind i en national dagsorden omkring en styrkelse af området.
 



Da Fyn har en række centrale aktører på især billedkunst og filmområdet, ses et stort potentiale i at styrke feltet også
fremadrettet.
 
Fortsat fokus på eksisterende indsatsområder i ny aftale
Formålet med forslaget om at fastholde eksisterende indsatsområder er, at der skabes mulighed for at arbejde så meget i
dybden med områderne, at der dels opnås en gedigen viden, som evt. kan bruges af andre kommuner og/eller på nationalt
plan og dels danne et godt afsæt for, at andre kan overtage de initiativer, som viser sig bæredygtige og som med fordel
kan overgå til en driftssituation.
 
På baggrund af ovenstående vurderinger foreslår sekretariatet, at der arbejdes videre med de nuværende indsatsområder,
som videreudvikles ud fra de behov og potentialer, der har vist sig, og at dette suppleres med udvalgte eventuelle forslag
fra kommunerne.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-05-2023
Godkendt.



Punkt 171: Erhvervsudvikling - Autocampere i balance

S2023-6731

Sagens kerne
Med baggrund i det stigende antal autocampere har Middelfart Kommune besluttet at sætte fokus på et projekt med fokus
på autocamperes samspil med lokalområderne.
 
Middelfart Kommune har inviteret Nordfyns Kommune med i projektet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Nordfyns Kommune deltager i projektet.

Sagens baggrund
Med baggrund i det stigende antal autocampere har Middelfart Kommune sat fokus på et projekt, som skal skabe samspil
mellem autocampere og lokalområderne. Middelfart Kommune har inviteret Nordfyns Kommune med i projektet.
 
Formålet med projektet er at udvikle autocamperturismen, hvor der kigges ind i lokale løsninger, som omfatter både
autocampere og lokales brug af offentlige parkeringspladser, samt udvikle nye tiltag for campingpladser og privates tilbud
til autocampere. Her tænkes på autocamperpladser inde på/ved campingpladserne samt på private ejendomme.
 
Med baggrund i det, vil der skulle ske involvering af campingpladser samt inddragelse af private og lokalområder, som
kunne være interesseret i at udvikle autocamperturismen.
 
Det hele skal derudover ses i en sammenhæng med det samlede erhvervs- og handelsliv.
 
Målet er at udvikle et forretningskoncept for autocamperturismen ved en målrettet indsats fra de lokale aktører i turismen.
 
Nordfyns Kommune oplever som Middelfart Kommune også et stigende antal autocampere. Der er etableret
autocamperpladser flere steder i kommunen. Både på de etablerede campingpladser, og private og kommunale
autocamperpladser. Der er steder i kommunen, hvor autocampere opleves generende for lokalområdet, hvorfor projektet
også på Nordfyn er et udviklingsprojekt, der både kan understøtte det lokale erhvervsliv og udvikle samarbejder mellem
lokalområderne og autocamperturismen.
 
Projektet søges finansieret gennem fonde og puljer, som understøtter turisme og naturen, men der vil være en grad af
selvfinansiering. Det vil dog i nogen grad allerede været finansieret af driften og igangsatte projekter, hvor der allerede i
dag arbejdes med skiltning og information rundt om i kommunen.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-05-2023
Godkendt.

Bilag

Kommissorium for Autocamperturisme i balance - Middelfart Kommune



Punkt 172: Kultur- og Fritidsfest 2023 - status

S2022-28452

Sagens kerne
Den 7. november 2023 afholder Nordfyns Kommune Kultur- og Fritidsfest 2023, hvor det nordfynske kultur- og fritidsliv
og dets frivillige fejres. Festen kommer til at foregå i Søndersø Hallerne fra klokken 17.00-20.45.
 
Arrangementet falder i to dele.
Del 1 fra klokken 17.00-18.30 er et inspirationsoplæg og en netværkspause for nordfynske kultur- og fritidsaktører. 
Del 2 fra klokken 18.30-20.45 udgøres af en messe og prisuddeling for alle interesserede. Tilmelding er nødvendig til
begge dele af hensyn til forplejning og navneskilte.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Den 7. november 2023 afholder Nordfyns Kommune Kultur og Fritidsfest 2023, hvor det nordfynske kultur- og fritidsliv
og dets frivillige fejres. Festen kommer til at foregå i Søndersø Hallerne fra klokken 17.00-20.45.
 
Arrangementet falder i to dele.
Den første del er for aktører fra det nordfynske kultur- og fritidsliv og byder på et inspirationsoplæg ved Simon Høegmark
under titlen "Brug naturen til at få et stærkere helbred og mere livsglæde" samt en netværkspause for de lokale aktører.
 
Den anden del er åben for alle og rummer først en messe, hvor projekter der har modtaget midler fra kultur- og
fritidsområdets puljer, fremvises til inspiration for andre. Dernæst er der prisuddeling, hvor nordfynske talenter, mestre og
aktører inden for kultur- og fritidslivet hyldes.
 
Begge dele kræver tilmelding af hensyn til forplejning og navneskilte.
 
Der sendes en invitation ud i løbet af maj 2023 til relevante kultur- og fritidsaktører samt tilskudsmodtagere fra kultur- og
fritidsområdets puljer. 
 
Samtidig kommunikeres der bredt om mulighed for tilmelding til arrangementet. Der er frist for tilmelding til festens to
dele den 23. oktober 2023. Messeudstillere skal tilmeldes messen senest den 9. oktober 2023.
 
Fristen for at indstille kandidater til festens prisuddeling er den 1. september 2023, og priskomiteen mødes den 26.
september 2023 for at udvælge prismodtagerne blandt de indstillede.

Økonomiske oplysninger
Der er i 2023 budgetlagt med 128.000 kr. til Kultur- og Fritidsfesten.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-05-2023
Orientering foretaget.



Punkt 173: Referat fra møde i Kulturregion Fyn

S2021-18208

Sagens kerne
Der gives et referat fra det seneste møde i Kulturregion Fyns politiske styregruppe samt en status på aktuelle, væsentlige
begivenheder i regi af Kulturregion Fyn. 
 

Administrationens indstilling
Referatet forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Kulturregion Fyns politiske styregruppes seneste møde fandt sted den 24. marts 2023. Herunder gives en kort gengivelse
af vedhæftede referat fra det seneste møde i Kulturregion Fyns politiske styregruppe. Der gives samtidig en status på
aktuelle, væsentlige begivenheder i regi af Kulturregion Fyn.
 
På mødet blev følgende tiltag besluttet:
 

Der blev iværksat en proces for en tilblivelse af en ny kulturaftale 2025-2028.
Der blev afsat 100.000 kr. af midler til at udvikle et syddansk kulturtræf i 2024.
Overskydende midler fra den regionale fællespulje kanaliseres dels over i en pulje administreret af Kultur i Natur-
netværket for Kultur i Natur-projekter, dels bruges de eventuelt på en fagligt relevant studietur til udlandet i 2024.

 
Referatet er vedhæftet.
 
Status på aktuelle, væsentlige begivenheder i regi af Kulturregion Fyn:
 
Uddeling af Kultur i Natur-puljemidler:
 

Der er i starten af 2023 uddelt den sidste omgang af puljemidler fra Kultur i Natur-puljen. Der er i den forbindelse
også givet midler til to projekter, som udspringer fra eller besøger Nordfyn. Blandt andet kan fremhæves et projekt
med titlen "På opdagelse i naturens sagnland", som drives af Bianca Giese, Nordfynsspillene og Nordfyns
Billedskole, og som forventeligt finder sted sommer-efterår 2023.

 
Kortlægning af kultur- og naturaktører:
 

I løbet af de første år af kulturaftalen har Kulturregion Fyn kortlagt fynske kultur- og naturaktører. Det er mundet
ud i denne visualisering: https://oversigt-fynsk-kultur-natur.kulturregionfyn.dk/
Siden har til formål at tjene som inspirationskilde for aktører, der kunne tænke sig at arbejde på tværs med
koblingen mellem kultur og natur og vise projekter, som Kulturregion Fyn har understøttet. Siden anskueliggør et
ikke udtømmende øjebliksbillede.

 
Evaluering af Fynsk Kultur på Recept:
 

I 2022 blev der afholdt Kultur på Recept-forløb for voksne med let til moderat stress, angst, depression og/eller
ensomhed. En foreløbig midtvejsevaluering præsenteres på et møde 30. maj 2023. En evalueringsfilm for
voksenmålgruppen kan tilgås her: https://www.youtube.com/watch?v=y6iMHh1C2g4

 
Nordfynsk Kultur på Recept:
 

https://oversigt-fynsk-kultur-natur.kulturregionfyn.dk/
https://www.youtube.com/watch?v=y6iMHh1C2g4


Første forløb på Nordfyn startede op primo marts, andet forløb ultimo april. Der er i indsatsen fokus på at indsamle
erfaring omkring at rekruttere en målgruppe, der er svær at fange, og der sparres på tværs af de fynske kommuner
om målgruppen. Der planlægges to yderligere forløb i efteråret 2023 på Nordfyn.

 
Kulturregion Fyns erfaringer bruges i EU-projektet "Arts on Prescription":
 

Kulturregion Fyns erfaringer fra Fynsk Kultur på Recept eksporteres over i et EU-projekt, som Odense Kommune
skal varetage lederskabet af. Projektet skal finde en model for fremtidige Kultur på Recept-projekter, som skal
kunne tilpasses lokale forhold. Projektet løber fra januar 2023 til december 2025.

 
Lancering af Visuel Kultur-projektet Art X Action i Otterup:
 

I efteråret 2022 og frem til nu har nordfynske børn og unge i samarbejde med kunstneren Anabela Veloso fortolket
gamle vandrehistorier fra Otterup-egnen i mosaikbilleder, belagt på brosten. De fortællende brosten vil i
forsommeren være at se tre forskellige steder i Otterup. Projektet lanceres til et event den 25. maj 2023 med
mødested ved Otterup Bibliotek og kan opleves indtil 1. juli 2023.

 
Lancering af nyt nordfynsk Natureventyr:
 

Et Natureventyr bevilget af Kulturregion Fyn er blevet skrevet til Glavendruplunden og har vikingetiden som
omdrejningspunkt. Eventyret lanceres formelt 18. maj 2023.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-05-2023
Orientering foretaget.

Bilag

Referat af møde i Kulturregion Fyns politiske styregruppe 24. marts 2023



Punkt 174: Fritid - Status på naturvejlederens projekter

S2020-56608

Sagens kerne
Der gives en kort orientering om naturvejlederens igangværende projekter og tiltag til Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Naturvejlederens opgaver tager afsæt i Friluftsstrategien, der blev godkendt den 3. februar 2015 og revideret i juni 2020.
Strategiens formål er at vise vejen for udvikling af friluftslivet på Nordfyn. Dette skal ske ved at understøtte events,
undervisere/pædagoger, lokale ildsjæle, borgere og kommunen. Derudover sker det også via direkte samt digital
formidling.
I vedhæftede oversigt ses de mest centrale natur- og friluftstiltag fra det foregående kvartal.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-05-2023
Orientering foretaget.

Bilag

Oversigt over natur- og friliuftlivstiltag Marts - April 2023



Punkt 175: Branding - status på brandingindsatsen

S2020-10545

Sagens kerne
Der gives en kort orientering om de igangværende projekter og tiltag på branding- og bosætningsområdet til Erhvervs-,
Kultur- og Fritidsudvalget.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Med inddragelse af politikere, borgere samt til- og fraflytterundersøgelser blev der i 2019 udarbejdet en ny
brandingstrategi for Nordfyns Kommune. Brandingindsatsen blev godkendt i Kommunalbestyrelsen i oktober 2019, og
brandingindsatsen Fri.Luft.Liv. blev dermed igangsat. Indsatsen løber til og med år 2027.
 
I vedhæftede oversigt ses de mest centrale branding- og bosætningstiltag fra det foregående kvartal.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-05-2023
Orientering foretaget.

Bilag

Oversigt over branding- og bosaetningstiltag i februar - april 2023



Punkt 176: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-17846

Sagens kerne
Udvalget skal jf. kommunestyrelseslovens §20, godkende beslutningsprotokol for dette møde. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem nu godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 08-05-2023
Godkendt.
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